
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR 

_________________________________________________________________________________ 

 

D I S P O Z I Ţ I E  
privind constituirea unei comisii speciale de verificare a realităţii lucrărilor efectuate  

la unele obiective de investiţii, finanţate din fonduri publice   
 
 Primarul comunei Balaciu; 
 
 Având în vedere: 
 - referatul nr.3107/02.07.2020 a compartimentului buget, contabilitate, prin care aduce la 
cunopstinţă cererea auditorilor Camerei de Conturi Ialomita, prin care solicită constituirea unei 
comisii care să efectueze inspecţia unor lucrări de investiţii decontate din bugetul local 

 
 În temeiul art.155 alin.(5) lit.d) raportat la alin.1 lit.d) , ale art.196 alin.(1) lit.b) coroborat 
cu art.240 alin.1 lit.a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 
 

D I S P U N E: 

 
 Art.1 - Pe data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii , se organizeazã comisia de verificare 
a realităţii lucrărilor efectuate la unele obictive  de investiţii finanţate din bugetul local , în 
urmãtoarea componenţã: 
 1. Preşedinte - Mihu Cornel   - viceprimarul comunei 
 2. Membri - Păun Ionel   - consilier superior, compart. ITL 
 3.  - Constantin Adriana           - consilier principal, compart. as. socială 
 Art.2 – Comisia are ca atribuţii verificarea realităţii lucrărilor efectuate la următoarele 
obiective de investiţii: 

1. Asfaltare str.Piscului cu lungimea de 2384,54 m în comuna Balaciu,jud.Ialomiţa 
2. Asfaltare str. Pitisteanu şi str. Eroii Miu, comuna Balaciu, Jud. Ialomita 
3. Reabilitare pod peste râul Ialomiţa situat pe DC 37-etapa II, comuna Balaciu,jud.Ialomiţa 

 Art.3 – Prin grija secretarului general al comunei, prezenta dispozitie se va comunica în 
termenele legale:persoanelor nominalizate la art.1, auditorilor Camerei de Conturi Ialomiţa si 
Institutiei Prefectului in vederea exercitarii controlului de legalitate, se va publica în Monitorul oficial 
local. 
  
  P R I M A R       Contrasemnează pentru legalitate  
       Secretarul general al comunei Balaciu 
            Mirel Dănuţ Simion                     Alexandru Viorel Trandafir 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.49 

Emisã la comuna Balaciu. 
Astăzi 02.07.2020 


	D I S P O Z I Ţ I E

